cessauit. nō ibi finē fecit. sed addidit
et gloificent prēm vīm q̄ i cel̄ ē. Et
ap̄lus q̄d ait. **S**ic at̄ ignotus facie
eccl̄is iudee que in xp̄o sūt. t̄m aut̄
audientes erāt. q̄m qui aliquñ nos p̄se-
q̄bat. nūc euāgl̄izat fidē quā aliquñ
uastabat. et t̄me magnificabāt deum.
Videte quē ad modū et ip̄e q̄ sic ino-
tuit. finē nō posueit i laude suā. s̄i
laude dei. **A**ut q̄ntū ad ip̄m p̄tinet
inperator eccl̄ie p̄secutor iudis malignus
ip̄e confitē nō nos diuiciant. **A**mat pau-
lus a nob̄ dici p̄ctm̄ suū. ut gloificet
ille q̄ t̄m morbū sanauit. **M**agist̄udic̄
ei vulneis manū medici secuit. et sana-
uit. **V**ox illa de celo p̄strauit p̄secutorē.
et ererit p̄dicatorē. **O**ccidit saulū et
uiuificauit paulū. **S**auls ei p̄secutor
eāt s̄is vis. inde nomē h̄. **I**ste q̄m p̄se-
quebat xp̄ianos. p̄gea de saulo fact̄ ē
pauls. **E**d est pauls. **M**odicus. **E**rgo
q̄m saul̄ sup̄b̄ et elatus. q̄m pauls h̄uīl̄
modicus. **D**eo sic loq̄m̄. paulo post
iudebor. id ē p̄q̄ modicū. **A**udi q̄ modicū
fact̄ ē. **E**rgo ei s̄i nouissiq̄ om̄i ap̄lor̄.
et michi n̄mo om̄i sc̄or̄ dic̄ alio loco.
Sic eāt mē ap̄los tamq̄m funbria uesti-

menti: sed tetigit ecclia genuū tuū in
 fluxū paciēns et sanata ē. Ergo fr̄es ho
 dixerim, hoc dico, hoc si possim nō taceē.
 Opa illa mō sūt i uob: mō illa p̄ tpe pro
 horis, pro diebz. **N**ūq̄ sēp loq̄. **N**ūq̄
 sēp taceē. **N**ūq̄ sēp refice corp̄. **N**ūq̄
 sēp ieiunāc. **N**ūq̄ sēp daē panē egen
 ti. **N**ūq̄ sēp nudū uestiē. **N**ūq̄ sēp
 egrotos uisitāc. **N**ūq̄ sēp discedātes
 cordāc. **N**ūq̄ sēp mortuos sepeliē. **N**odo nūq̄
 illud i choat: ista et cessat. Ille at̄ ipa
 tor n̄ nichoat, nec cessat d̄. Cautus ita
 nō m̄mittat: officia ciuitatis p̄ tpe ex
 libeant. Cautus ergo sūt scriptū fr̄m
 p̄maneat. **F**ortass̄ at̄ mouēt aliq̄s
 uestrū, ex quo istam eplam b̄ti ioh̄is
 tractam̄ uob, quāc nō d̄mendauit marie
 nisi fr̄m ciuitate. **C**ui diligit fr̄m d̄t,
 et p̄ceptū nob̄ datū ē ut diligam̄ iurē,
 assidue nōiauit ciuitate fr̄m, dei at̄ ciuitate
 id ē q̄ debem̄ diligē deū, nō tā assidue
 nōiauit, sed t̄ nō om̄io tacuit. **D**e tim̄ia
 uēo dilcōe p̄sus tacuit. **P**er totū istam
 eplam cū uelēmēt nob̄ p̄dicet d̄mendatq̄
 ciuitate: nō nob̄ d̄t ut diligam̄ tim̄ios,
 sed d̄t nob̄ ut fr̄es diligam̄. **N**odo uō
 cū euāglm̄ legēt̄ audiuim̄. **S**i enī

diligitis eos qui uos diligunt quoniam mercedem
habebitis. **R**one et publicani hoc sciunt.
Eid est igitur quod pro magno nobis ad proficiendum
quandam fratrum dilectionem commendat iohannes
apostolus. Dominus autem dicit non nobis sufficit ut fratres
diligamus, sed debet nos extendere ipsam di-
lectionem ut perueniamus ad inimicos. Et usque
ad inimicos peruenit, non tamen sicut fratres, namque est
sicut ignis purus occidit purum et sic se in lignum
quocumque distendat. **M**aius est frater quam nequam
o quam homo. **R**ursus est magis adhaeret ille quem
non noueris, quam tamen non aduersus, quam inimicum
et aduersus. **E**xtende dilectionem in primo nec
uoces illam extensionem. **P**ro de enim te diligis,
qui eos diligis qui te adhaerent. **E**xtende ad igno-
tos qui tamen malum male fecerunt, tamen scende et uos
perueni ut diligas inimicos: hoc enim dicit dominus iu-
bet. **E**uangelium iste tacuit de dilectione in uicinis.
Omnis dilectio siue carnalis dicitur quam non dilectio siue
amor dicitur solet, dilectionis enim non magis
solet in melioribus rebus dicitur in melioribus rebus
accipi, tamen omnis dilectio fratres habet utique be-
nivolentiam quandam habet erga eos qui di-
ligunt. **N**o sic debemus diligere homines, a
sic possumus diligere ut amare. **H**oc etiam
iubeo usque est dominus, cum dicitur petre amas
me. **N**o sic debemus diligere homines, quo

audiuimus gulosos dicere amo turdos.
Eueris quare? **U**t occidat. **A**d sumat. **E**t
 amat se dicit. et ad hoc amat ut non sit.
 ad hoc amat ut pumat. **E**t quod ad cibum
 dum amamus. ad hoc amamus ut. **A**d suam.
 et nos reficiam? **Q**uid sit amandi sunt
 homines? tam ad sumedi? **E**t amicitia quod
 beniuolentiae. ut aliqui propter eis quod
 amamus. **S**ed si non sit quod propter. **S**ola
 beniuolentia sufficit amanti. **N**on enim
 optime debemus esse in seos. ut exerce possi
 mus opera nostre. **D**as panem esurienti. sed
 melius non esuriet. **A** nulli daes. **V**estis
 nudum. ut nuda omnes uestiti essent. **A** non esset
 ista necessitas. **S**epelis mortuum. ut nuda ueniat
 aliqui in uita. ubi non moriatur. **C**oncordas
 litigantes. ut nuda aliqui sit par illa etiam
 in lim. ubi non discordat. **H**ec enim omnia offi
 cia necessitatum sunt. **T**olle in seos. cessabunt
 opera nostre. **O**pera nostre cessabunt. nunquam ardor
 caritatis extinguit. **G**ermania amantem
 felicem hominem. cui habes quod propter. **P**urior
 ille amor est. multoque sincerior. **N**am si
 propter in seos. fortiter extolle te cupis
 aduersus. cum et cum tibi uis subiectum. qui esse
 auctor est tui beneficii. ille indignus. tu

6

ipitibus es. Quasi maior iudeis quatuor p[ro]ph[et]a
t[em]p[or]e q[ui]m ille cui p[ro]ph[et]atu[m] est. Opta equale
ut ambo sub vno sitis cui nichil p[ro]stare
potes. **N**ā i hoc excessu modū sup[er]ba
tia et quodamō auaria fuit. q[ui]a radix
omn[is] malor[um] ē auaricia. Et it[em] d[omi]n[us] est
incau[us] o[mn]is p[ro]p[ter] sup[er]bia. Et q[ui]m[od]o aliqui quō
sibi d[omi]n[us] d[omi]n[us] iste due sentēcie radix om[n]i
malor[um] auaricia et incau[us] o[mn]is p[ro]p[ter] sup[er]bia.
Si incau[us] o[mn]is p[ro]p[ter] sup[er]bia ē radix om[n]i
malor[um] sup[er]bia ē. **S**erte radix om[n]i malor[um]
auaricia ē. **I**nuenim[us] et i sup[er]bia auaricia
esse excessu ei modū homo. **E**d ē auaricia.
Procedi ul[ter] q[ui]n sufficiat. **A**dā sup[er]bia c[on]u
dit. **I**ncau[us] o[mn]is p[ro]p[ter] sup[er]bia i[st]e. **N**ūquid
auaricia. **E**d auaricia illo[rum] cui d[omi]n[us] sufficere
nō potuit. **E**rgo fr[ater] legim[us] q[uo]d admo
dū f[aci]s s[un]t h[om]o ad ymaginē et similitudinē
dei et q[uo]d de illo dicit d[omi]n[us] et h[ab]eat p[ro]p[ter]tatem
p[ro]p[ter]tatem maris et uolatilium celi et om[n]i pecor[um]
q[ui] reputat sup[er] t[er]ra. **N**ūquid dicit h[ab]eat p[ro]p[ter]tatem
h[om]in[um]. **A**d dedit p[ro]p[ter]tatem n[atu]rale quor[um] h[ab]eat
p[ro]p[ter]tatem maris uolatilium celi et om[n]i
reptantium q[ui] reputat sup[er] t[er]ra. **Q**uāc[um] h[ec] est
n[atu]ralis p[ro]p[ter]tatis h[om]in[um] i[st]a. q[ui] h[om]o ex eo h[ab]et p[ro]p[ter]tatem
te ex quo f[aci]s est ad ymaginē d[omi]ni. **U**biat

ptate

factus est ad ymaginē dei. **I**n intellectu. in
 mente. in interiorē hoīe. in eo q̄ intelligit uita-
 tem. diiudicat iusticiā ⁊ iniusticiā. nouit
 a quo factus ē. p̄t intelligē creatorē suū.
 laudatē creatorē suū. **H**abet hanc itelligē-
 tiam. q̄ ly prudētia. **I**do nlla cū p̄ cupi-
 ditates malas deterioraret ⁊ se magnitudē
 dei. ⁊ ip̄am quodāmodo flammā itelligēcie
 p̄sente mox extingueret. clamat illis
 scriptura. nolite fieri sicut equus ⁊ muls q̄ bus
 nō ē intellāus. **H**oc est dicit. **P**osuit te
 equo et mulo. te ad ymaginē meā feci.
 p̄tate ē dedi sup̄ ista. **E**uāgē. **E**ia non
 hnt fore rōnale mētē. tu aut rōnali
 mente cupis uitate. intelligis qd̄ sup̄ te
 ē. **S**ubde ei qd̄ sup̄ te est. et infra te
 erūt illa. q̄bz p̄posito es. **E**ia uero p̄pāim
 hō deseruit eū. sub quo eē debuit. **S**ubdit
 ē eis. sup̄ q̄ eē debuit. **I**ntendite q̄ dicit.
Deus hō petra. **U**erbi grā. **S**up̄ te dō.
 infra te petra. **A**gnosce eū q̄ sup̄ te est.
 ut agnoscat te q̄ infra te sūt. **I**doq̄ cum
 damel agnouisset sup̄ se dī. agnouerūt
 eū sup̄ se leones. **S**icut nō agnoscat illū
 q̄ sup̄ te ē. sup̄iorē dēp̄ms. subdeis in-
 feiori. **P**ropterea sup̄bia egyp̄iorū bñ domi-
 ta est. **D**e rams et mustis. **P**oteat

deus et leones mitte: sed alijs magna
leone terribilis est. **C**uato illi erat supno
res tanto de rebus deceptibilibus et abiectis
fracta est eorum ceruix mala. **S**ed daniel
agnouit leones quia ille subditus deo
erat. **E**id miris quod ad bestias pugnauerit
et ferax morsibus lamata sunt. **N**on erat
sub deo serui dei tres viri serui dei ma
chabeus. **A**gnouit ignis suos dei tres viros
quos non ussit, quorum nec uestimenta coaruit.
Non agnouit machabeos. **A**gnouit et
machabeos fratres agnouit et istos. **S**icut
erat quodam flagello permittente domino quod dicit
in septuaginta. **F**lagellat omnes filium quod recipit
putatis enim fratres quod ferrum cui subiacet usque
domini nisi ipse permittet, aut heret in ligno
nisi ipse uoluerit. **N**on enim agnouit carnem.
An exemplum pacis propositum fidelibus
suis. **I**deo deus quosdam liberauit uisibiliter
quosdam non liberauit uisibiliter: omnis tamen
spiritualiter liberauit spiritualiter neminem deseruit.
Visibiliter quosdam usque est deseruisse: quosdam
usque est cepisse. **I**deo quosdam cepit ne pu
tetis illum non potuisse capere: testimonium dedit
quod potest ut ubi non facit secretorum et bellis
uoluntate non suspicetis difficultate. **S**ed
quid fratres cum euasimus omnes istos

mōrlutatis laqos / cū tū fuerint tya tēptā
 om̄s / cū scdm hoc decūtrēt et rēceptū
 illā stola p̄mā. imōrlutātē illā qm̄ p̄cā
 do p̄didim̄. cū corruptibile hoc inducit
 icorruptionē id ē tū ista idueit icorrup
 tionē. ⁊ mōle hoc inducit imōrlutātē.
Jam p̄fōs filios dei ubi nō op̄q̄ tēptai
 nec flagellai. agnoscat oīs creatūa.
 subdita nob̄ erūt oīa s̄ nos sic subditi
 sum̄ dō. **S**ic ergo d̄ esse xp̄ian̄ ut nō
 glōiet̄ sup̄ alios hoīes. **D**edit ei t̄ d̄s
 esse sup̄ bestias. id ē meliorē eēq̄ bestia
 as. **H**oc n̄iale habes. s̄ melior eis qm̄
 bestia. **S**i ius melior esse q̄ aliq̄ hō. **T**u
 debis ei qm̄ ē esse uidēb̄ eālem. **D**ebes
 uelle oīs hoīes eāles ē. et si uicēis ali
 quē p̄ prudēciā. optatē debes ut sit t̄p̄e
 prudens. **C**ūndiu tardus ē d̄icat a te
 q̄ndiu m̄doct̄ ē m̄diḡ te. et tu uidēis
 doctor ille n̄ d̄iscens. tu n̄ sup̄ior quia
 doctor es ille īfeior q̄ d̄iscens. n̄ ipsū
 optes eāle semp̄ ius habē d̄iscentem.
Si aut̄ s̄ ius habē d̄iscentē. n̄ uid̄ḡ eris
 doctor. **S**i iudus doctor. quō. **R**ogo te. **D**octor
 nolo docē ip̄am iudenciā tuā. audi apl̄m
 d̄icentē de iusticiis ciuitatis. **V**ellē om̄es
 hom̄es esse sicut meip̄m. **E**. uō uolebit

omnes eq̄les? **N**ō eāt oibz sup̄ior: q̄a
cūitate optabat om̄s eq̄les. **E**xcessu go
hō modū. auarior uoluit esse ut supra
hōmes esset q̄ sup̄ peccata fact̄s ē. et q̄a
est sup̄bia. **E**t uidete q̄nta opa fact̄a sup̄
bia. **P**om̄te icorde q̄m filia fact̄a quasi
paria cūitati. **P**ascat esuriente caritas.
pascat ⁊ sup̄bia. caritas ut d̄s laudēt sup̄
bia ut ip̄a laudēt. **U**estit nudū caritas.
uestit ⁊ sup̄bia. **T**enuat caritas. reumat
et sup̄bia. **D**epelit mortuos caritas. se
pelit et sup̄bia. **O**ia opa bona q̄bult
facē caritas et fact̄a. agitat d̄ sup̄bia.
q̄i ducat equos suos. **S** m̄ior ē caritas.
tollit locū male agitate sup̄bie nō ma
le agitanti. sed male agitate. **U**e hō
cui⁹ auriga sup̄bia ē n̄re ē et ut p̄cip̄s
eat. **U**t at nō sit sup̄bia q̄ agit ⁊ fact̄
bona q̄ nouit. **C**ius uidet. **U**bi est
hoc? **O**pa uidem⁹. **P**ascat m̄ia. pascat
et sup̄bia. hospite suscepit m̄ia. susa
pit hospite ⁊ sup̄bia. **I**ntredit p̄ paupe
m̄ia. intredit ⁊ sup̄bia. **E**d ē hoc? **I**n
opibz nō disc̄m m̄ia. **A**udo aliq̄ dice. s̄
nō ego. paul⁹ dicit. **A**ozit caritas idē

homo habens ciuitate dicitur nomine xpi dicitur
 mirum. Confite et supbia dicit mirum. Ille
 habet ciuitate. ille non habet ciuitate. Sed
 audi ab aplo ille qui non habet ciuitate. Si
 distribuens omnia mea pauperibus et si tradidero cor-
 pus meum ut ardeam ciuitate at non habeam
 nichil michi prodest. Ergo scriptum dicit intro
 nos reuocat. a iactatione huius faciei formosam
 et ab ista superficie que iactatur ante homines re-
 uocat nos. Intro redi ad conscientiam tuam. ipse
 interroga. Noli attendere quod floret foris.
 sed que radix est. Intra radicatum est cupiditas.
 spes potest esse bonorum factorum. uel opera bona
 esse non potest. Radicatum est ciuitas secundum esto-
 machum mali procedit potest. Blanditur superbus
 sicut amor. Ille uestit ille cedit. Ille enim
 uestit ut placeat hominibus. ille cedit ut cor-
 rigatur disciplina. Accipit magis plaga
 ciuitatis. quam elemosina superbie. Redite ergo
 intro fratres. In moribus quibus facitis itueni
 teste deum. Videte si ille uidet quod animo faciatis.
 si cor uestrum non uos accusat. quia iactatione
 causa faciatis. bene securi estote. Nolite
 autem timere quoniam faciatis bene. ne uideat alter.
 Time ne propterea faciatis. ut tu laudeas.
 Non uideat aliter ut laudeat deus. Si enim abscondis
 ab oculis hominis. abscondis ab imitacione hominis.